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Fastholdelse af Holstebro Sygehus som akuthospital med de funktioner som var før,
det vil sige, at i situationer, hvor der sker ulykker eller folk med livstruende sygdomme i
nærområdet bringes til Holstebro Sygehus med ambulancer, lægebiler eller akutbiler -
og her får den første stabiliserende behandling og eventuelt derefter bringes til videre
behandling i f.eks. Skejby eller Herning. Holstebro Sygehuse med akutafdeling i døgn-
bemanding bl.a. med anæstesilæger m.m.
Fastholdelse af personale i Holstebro indtil andet er på plads.

Fastholdelse og udbygning af akuthuse i eksisterende bygninger med læger og syge-
plejersker i Nordvestjylland med døgnbemanding med lægefaglig ekspertise m.m.

Akut- og sundhedshuse kan etableres, hvis det foregår i et tæt samarbejde med prakti-
serende læger i området samt opretholdelse af en døgnbemandet vagtlægefunktion.

Ambulanceberedskabet skal styrkes i Nordvestjylland. Ambulancer, lægebiler og akutbi-
ler holdende standby til eventuelle udrykninger med blå blink - A- og B-kørsler (tidligere
kørsel 1) må ikke bruges til sygetransporter med mere. Derfor skal der flere midler til
en forbedret dækning af ambulanceberedskabet i Nordvestjylland.

Hvad er forskellen på en akutklinik og en skadeklinik ?

Hvad får Nordvestjylland af nyt i forhold til i dag, når f.eks. Holstebro Sygehus lukker ?

Sundhedsuddannelser m.m. skal fastholdes i Holstebro og i Nordvestjylland.

I øvrigt kunne vi godt tænke os en større åbenhed i hele regionens sundhedssektor -
bl.a. tal fra Herning og Holstebro seperat, så man kan se tallene fra det enkelte hospi-
tal og derved sammenlignelig.

Vi har ikke sat tal på hvad det vil koste, da vi ikke kender de forskellige beregninger,
men vi lægger stor vægt på, at midlerne fra puljen på 600 millioner kr. retter op på den
skævhed der er vist med de indtil nu foretagne sundhedsbeslutninger i Nordvestjylland,
det gælder bl.a. akutmodtagelser og hele det præhospitale område i Nordvestjylland.

Sundhedstilbud - sundheds- og akuthuse, akutberedskab med døgndækkende tilbud
m.m. til borgerne skal give tryghed i Nordvestjyland på borgernes præmisser.

Fælleslisten vil under alle omstændigheder godt have tilføjet ansøgningen til
Sundhedsministeriet fra Region Midtjylland og kommunerne, at Fælleslisten fortsat er
modstander af nyt sygehusbyggeri i Gødstrup og nedlæggelse af Holstebro og Herning
Sygehuse. Vi fastholder at Holstebro og Herning Sygehuse udbygges og opgraderes
og dermed fastholder et sundhedsvæsen i Danmark i balance i en global verden - men
at det sker i demokratisk og folkelig samklang med borgernes ønsker.


